CAPILLITIUM FICTITIUM.
Vide verb. *Coma fictitia per tot.*

CAPITULUM (II, 325).

CAPITULUM QUOD EA, QUAE CONCERNUNT EIUS CONVOCATIONEM, SEU CONGREGATIONEM.

Capituli convocatio qualiter, et per quem facienda. Vide verb. *Capitulum, art. 1, num. 4 ad 5.*

Convocator capituli non tenetur explicare materia convocationis in ipsa convocatione, et pro convocatione non requiritur licentia episcopi, si solitum sit sine illa congregari, et non potest absque justa causa prohibere, ne convocetur: bene vero ex justa, *ib. num. 6 ad 10.*

Non potest tamen episcopus cogere canonicos ad sibi significantum quid tractare velint in capitulo: bene vero ad sibi exhibendam copiam actorum, seu resolutionum capitularium, *ib. num. 11, 12.*

Episcopus potest congregare capitulum pro casibus, in quibus juxta sacros canones tenet exquirere ejus votum, vel consilium, et in aliis casibus spectantibus ad sui dignitatem; non potest tamen pro spectantibus ad capitulum uti capitulum, *ibid. num. 13 et 14.*

Vicarius generalis episcopi, sive presente, sive absente episcopo, in nullo casu potest convocare capitulum exemptum; bene vero non exemptum, *ib. num. 15 et 16.*

Exstante legitima consuetudine, ut episcopus seu vicarius interveniat in omnibus capitulis, etiam que sunt pro re spectante ad capitulum, debet illa servari; non potest tamen nec episcopus, nec vicarius intervenire, seu perseverare, si in capitulo agendum sit de interesse proprio, seu suorum, et exponitur, *ib. num. 17 ad 20.*

Ubi autem episcopus, seu vicarius juxta solitum, seu consuetudinem capituli intervent, non potest ferre suffragium, nisi esset etiam canonicus, *ibid. num. 21 et 22.*

Episcopus in casibus, in quibus convocat capitulum, debet in eo præsidere cum omnibus prærogatis. Si tamen solum, ratione consuetudinis adsit in capitulis, et non convocando, in actibus concomitantibus capitulum, præminentia loci, etc., spectat ad caput capituli, ni obstet consuetudo, *ib. num. 23 ad 25.*

Episcopus, qui est canonicus, sive in ecclesia sua diœcesis, sive alibi, non potest uti canonicus convocare capitulum, vota recipere, et similia, sed haec spectant ad caput capituli; habet tamen præcedentiam, et præminentiam super omnes canonicos et dignitates, *ib. num. 26 et 27.*

Capitulum convocari, seu celebrari debet in ecclesia, et loco ad hoc determinato, nisi justa causa alter expostulat, *ib. num. 28 ad 31.*

Capitula, seu tractatus, et congregations, actuque capitulares per canonicos cathedralium, et collegiarum ecclesiarum, fieri non debent eo tempore, quo celebrantur divina officia, *ib. num. 32.*

Definitio, nomen capituli ecclesiae cathedralis, et origo capitulorum, *ib. num. 33 et seqq.*

Referuntur quatuor requisita, ut capitula jure suo expleant negotia, *ib. num. 36.*

Quænam requirantur, ut capitulum legitime convocatum dici possit, *ib. num. 40 ad 42.*

Quo modo, quo loco et tempore convocandum, *ib. num. 43 ad 50.*

Quinam convocandi, *ib. num. 51 ad 56.*

Quomodo negotia capitulariter expediantur, *ib. num. 57, 58.*

De consensu canonorum præstando in capitulo, *ib. num. 59 ad 63.*

Num ad convocationem capituli extraordinarii debent canonici ei, qui jus habet convocandi et præsidiendi, negotia pandere, propter quæ convocatione desideratur, *ib. num. 64, 65.*

CAPITULUM QUOD EA, IN QIBUS REQUIRITUR EIUS CONSILIVM, VEL CONSENSUS.

Jurum capitularium diminutio. Vide verb. *Capitulum, art. 2, num. 32.*

Capituli consensus requiritur in multis, et assignatur, *ib. num. 4 ad 11, et num. 53 et seqq.*

Advertendum est quod consensus majoris partis sufficit in iis, quæ sunt communia pluribus uti universis, non autem uti singulis; et capituli consensus praestans est collegialiter, et eo ad id legitime congregato: ac quoties requiritur, facta sine illo etiam per episcopum, sunt nulla, *ibid. num. 12 ad 14.*

Reprehenditur auctor, quod non recensuerit omnes casus, in quibus episcopus adhibere debet consensum capituli, *ib. num. 59.*

Capituli consilium requiritur in multis, et referuntur, ac generatim habendum est in arduis Ecclesie negotiis, *ib. num. 15 ad 26.*

At vero fere ubique habetur in plurimis consuetudo contraria, qua legitima existente non amplius requiritur ipsius capituli consilium, *ib. num. 27 et seqq.*

CAPITULUM QUOD EA, QUAE IPSUM CONCERNUNT, ET SEDE PLENA, ET SEDE VACANTE.

Capitulum sede plena, seu vivente episcopo, potest etiam sine consensu episcopi condere statuta de his, quæ respiciunt particularia ipsius capituli negotia, aut proprios capitulares concernent, circa rectam ordinationem ecclesie, etiam sub pœnis; successores tamen non obligant, nisi sint ab episcopo confirmata. Vide verb. *Capitulum, art. 3, num. 1 et 2, et num. 72 et seqq.*

Capitulum ex causa publica utilitatis potest statuta facere contra antiquam ecclesie consuetudinem etiam de ea non facta mentione, attentis quibusdam, quæ dantur, *ib. num. 3 ad 5.*

Ut autem valeant statuta a capitulo condita, quantum potissimum requiruntur conditions, quæ assignantur, *ib. num. 6.*

Capitulum, vivente episcopo, non potest facere statuta, quæ obligent extraneos, sive totam diœcesem; nec non plura alia, quæ exhibentur, *ib. n. 7 ad 12.*

Capitulu potest competere jus conferendi beneficia etiam privativa ad episcopum; hocce existente heretico, concedere potest dimissorias. Ivo ipsas sufficit obtinere ab uno ex canonis, si reliqui propter haeresim sint dispersi, *ib. num. 13 ad 15.*

Capitula cathedralium, etiam vivente episcopo, vocanda sunt, et admittenda, aut eorum nuntii ad concilia provincialia, præsertim ad ea tractanda, quæ capitula ipsa contingere dignoscuntur, ut etiam capitula collegiarum quasi episcopalem jurisdictionem habentia, *ib. num. 16 et 17.*

Capitulum non potest residentiam canonorum remittere, neque servitum condonare, *ib. num. 18.*

Capitulum, sede vacante, succedit in jurisdictionem episcopi, et votest omnia facere, quæ sunt jurisdictione ordinariae, nisi expresse prohibita representantur; non succedit tamen in jurisdictione episcopi delegata etiam ex generali delegatione sedis apostolicæ; nec in ea, quæ ei ex concilio Tridentino competit tanquam sedis apostolicæ delegato; secus autem si competit utroque jure, scilicet ordinarie et delegato, *ib. n. 19 ad 22, et n. 76 et seqq.*

Capitulum, sede vacante, non succedit in jurisdictione competente episcopo jure speciali, et inde consecrari præbentur, *ib. num. 23 ad 25.*

Capitulum, sede vacante, potest quasdam constitutiones facere obligantes totam diœcesem, etiam in tempus futuri episcopi, donec hic, vel ejus successor easdem revocaverit; et tenetur vicarium capitularem constitutum infra octo dies post mortem episcopi, *ib. num. 26, 27 et 28.*

Capitulum non potest cogi ad creandum vicarium intra pauciores dies, quam octo, et infra illos

dies antequam vicarium constitutum, exercitum jurisdictionis spectat ad totum capitulum in solidum, non autem ad primam dignitatem, *ibid. num. 29 et 30.*

Capitulum nedum potest eligere vicarium capitularem post mortem episcopi, sed etiam quando ecclesia vacat per translationem episcopi ad aliam ecclesiam, aut efficitur captivus ab hostibus catholice fidei, vel ingreditur aliquam religionem, vel renuntiat, vel est depositus, aut relegatus, *ibid. num. 51 ad 55.*

Non potest tamen capitulum vicarium constituere in casu, quo episcopus sit excommunicatus, vel suspensus, vel in casu, quo episcopo in remotis degente vicarius generalis ab ipso relicitus morietur vel a principe sæculari ejiciatur a diœcesi, *ibid. num. 56.*

Capitulum non potest devenire ad electionem vicarii capitularis ante certainam notitiam vacationis, nec post habitam notitiam mortis, vel translationis episcopi, quando vicarius episcopi defuncti, vel translati, missus fuerat a sancta sede, vel a Sacra Congregatione episcoporum, *ib. num. 57 et 58.*